



### Bienenstich, vegan

Meister Supra Hefeteig, Meister VanilleKrem Vegan, Pati Whip Vegan  
Hefeteiggebäck, gefüllt

**Rezept-Nr.: 00989**

Betriebsartikelrezept

Feingebäcke

Anzahl Stücke: 44

| Zutaten   | Gewicht kg     | Herstellungshinweis  |
|---|----------------|--|
| Hefeteig, vegan<br>mit Meister Supra Hefeteig<br>(s. Grundrezept) | 1,400          | Den Hefeteig auf ein gefettetes Alu-Blech, ca. 60 x 40 cm, ausrollen und stippen.  |
| <b>Meister Karamellfix</b><br>Mandeln, gehobelt                   | 0,500<br>0,500 | Die gehobelten Mandeln und das <b>Karamellfix</b> mischen und gleichmäßig auf dem Teig verteilen, dann auf Gare stellen.<br><br><b>Bei 3/4 Gare abbacken.</b>  |
| Füllcreme:<br><b>Meister VanilleKrem Vegan</b><br>Wasser          | 0,200<br>0,500 | <b>Füllcreme:</b><br><b>Meister VanilleKrem Vegan</b> mit dem Wasser 3 Minuten aufschlagen und etwas verquellen lassen.  |
| <b>Pati Whip Vegan</b>  | 0,750          | Die gut gekühlte <b>Pati Whip Vegan</b> 1 Minute auf Stufe 2 und ca 2 Minuten auf Stufe 3 aufschlagen und die Vanillecreme unterziehen.<br><br>Den abgekühlten Kuchen aufschneiden und die Füllcreme gleichmäßig auf den Boden aufstreichen. Das Oberteil in 44 Stücke schneiden, auflegen, zum Absteifen kühl stellen und nach dem Durchkühlen schneiden. |

**Gesamtgewicht: 3,850 kg**

**Ofentemp.: 210 °C (30 °C unter der Temp. für Brötchen)**

**Backzeit ca.: 18 Min.**

**Ihr(e) Ansprechpartner(in): Wolfgang Saum.**

Telefon: 0172-1601573 E-Mail: Wolfgang.Saum@csmingredients.com.

27.07.2023



Rezept-Nr.: 00989

**Bienenstich, vegan**

Hefeteiggebäck, gefüllt

Betriebsartikelrezept

Feingebäcke

| Gewicht<br>kg | Zutaten   | Nährwerte in Gramm (je 100g)  |
|---------------|---|---|
| 1,400         | Hefeteig, vegan<br>mit Meister Supra Hefeteig<br>(s. Grundrezept) | 100g Gebäck enthalten durchschnittlich:<br><br><b>Energie:</b> ..... <b>1.480</b> kJ<br>..... 353 kcal<br>.....<br><b>Fett:</b> ..... <b>18,2</b> g<br>davon gesättigte Fettsäuren: ..... 9,2 g<br><b>Kohlenhydrate:</b> ..... <b>41,2</b> g<br>davon Zucker: ..... 24,1 g<br><b>Ballaststoffe:</b> ..... <b>2,6</b> g<br><b>Eiweiß:</b> ..... <b>6,1</b> g<br><b>Salz (Na * 2,5):</b> ..... <b>0,512</b> g |
| 0,500         | <b>Meister Karamellfix</b>  |   |
| 0,500         | Mandeln, gehobelt   |   |
|               | Füllcreme:  |   |
| 0,200         | <b>Meister VanilleKrem Vegan</b>                                  |   |
| 0,500         | Wasser  |   |
| 0,750         | <b>Pati Whip Vegan</b>  |   |
| 2,475         | Gesamt  |   |
| 12            | % Backverlust   |   |

**Zutaten:**

31.07.2023

**Verkehrsbezeichnung:**

Hefeteiggebäck, gefüllt

**Angaben bei loser Abgabe:**

Schild an der Ware: Keine Kennzeichnung!

**Allergene:**

Enthält: WEIZENmehl; MANDELN; SOJAeiweiß; WEIZENvorteig; SOJALecithine.

**Zusatzstoffe:**

Enthält: Modifizierte Stärke; Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat, Polysorbat 60; Stabilisator: Natriumphosphate, Methylcellulose, Diphosphate; Emulgator: SOJALecithine; Geliermittel: Natriumalginat; Verdickungsmittel: Xanthan, Guarkernmehl; Festigungsmittel: Calciumsulfat; Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure.

**Angaben bei verpackten Backwaren:**

Zutaten: WEIZENmehl; Wasser; 16% MANDELN, gehobelt; Zucker; Glukosesirup, getrocknet; Palmfett, ganz gehärtet; Traubenzucker; Palmfett; Pflanzliche Öle: Raps, Sonnenblume, Palm, Kokos; Modifizierte Stärke; Hefe; Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat, Polysorbat 60; Speisesalz; SOJAeiweiß; Glukosesirup; WEIZENvorteig, getrocknet; Stabilisator: Natriumphosphate, Methylcellulose, Diphosphate; Brauner Zucker; Emulgator: SOJALecithine; Geliermittel: Natriumalginat; Verdickungsmittel: Xanthan, Guarkernmehl; Karottenkonzentrat; Festigungsmittel: Calciumsulfat; natürliches Vanillearoma; Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure; Kurkuma; Aroma.



**Rezept-Nr.: 00989**

**Bienenstich, vegan**

Hefeteiggebäck, gefüllt

Betriebsartikelrezept

Feingebäcke

**Allergene (gemäß EU VO 1169/2011)**

|                                   |   |                                     |
|-----------------------------------|---|-------------------------------------|
| <b>Glutenhaltiges Getreide</b>    | sowie daraus hergestellte Erzeugnisse   | <input checked="" type="checkbox"/> |
|                                   | Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen) | <input checked="" type="checkbox"/> |
|                                   | Roggen                                  | <input type="checkbox"/>            |
|                                   | Gerste                                  | <input type="checkbox"/>            |
|                                   | Hafer                                   | <input type="checkbox"/>            |
| <b>Krebstiere</b>                 | sowie daraus hergestellte Erzeugnisse   | <input type="checkbox"/>            |
| <b>Eier</b>                       | sowie daraus hergestellte Erzeugnisse   | <input type="checkbox"/>            |
| <b>Fische</b>                     | sowie daraus hergestellte Erzeugnisse   | <input type="checkbox"/>            |
| <b>Erdnüsse</b>                   | sowie daraus hergestellte Erzeugnisse   | <input type="checkbox"/>            |
| <b>Soja</b>                       | sowie daraus hergestellte Erzeugnisse   | <input checked="" type="checkbox"/> |
| <b>Milch (einschl. Lactose)</b>   | sowie daraus hergestellte Erzeugnisse   | <input type="checkbox"/>            |
| <b>Schalenfrüchte</b>             | sowie daraus hergestellte Erzeugnisse   | <input checked="" type="checkbox"/> |
|                                   | Mandeln                                 | <input checked="" type="checkbox"/> |
|                                   | Haselnüsse                              | <input type="checkbox"/>            |
|                                   | Walnüsse                                | <input type="checkbox"/>            |
|                                   | Kaschunüsse                             | <input type="checkbox"/>            |
|                                   | Pecanüsse                               | <input type="checkbox"/>            |
|                                   | Paranüsse                               | <input type="checkbox"/>            |
|                                   | Pistazien                               | <input type="checkbox"/>            |
|                                   | Makadamianüsse                          | <input type="checkbox"/>            |
| <b>Sellerie</b>                   | sowie daraus hergestellte Erzeugnisse   | <input type="checkbox"/>            |
| <b>Senf</b>                       | sowie daraus hergestellte Erzeugnisse   | <input type="checkbox"/>            |
| <b>Sesamsamen</b>                 | sowie daraus hergestellte Erzeugnisse   | <input type="checkbox"/>            |
| <b>Schwefeldioxid und Sulfite</b> | >10mg/kg oder 10ml/l                    | <input type="checkbox"/>            |
| <b>Lupinen</b>                    | sowie daraus hergestellte Erzeugnisse   | <input type="checkbox"/>            |
| <b>Weichtiere</b>                 | sowie daraus hergestellte Erzeugnisse   | <input type="checkbox"/>            |